Pouso Alegre, 27 de Junho de 2000.

Ofício Nº 579/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar de V. Sa. a instalação de uma linha telefônica residencial para o senhor José Raimundo Simões, residente à Rua José Pedro de Souza, 245, Jardim Aeroporto.

O referido senhor já fez o pedido formal da linha há cerca de três anos, contudo, até a presente data, não foi atendido.

É importante ressaltar que se trata de uma grande necessidade o telefone naquele endereço, haja vista a distância do centro da cidade, dificultada pela ausência de comunicação, principalmente quando o caso é urgente.

Havendo precisão, faço referência ao número do CPF do senhor José Raimundo: 77198689604.

Assim, esperando poder contar com os valiosos préstimos de V. Sa. para que se efetive a instalação aqui solicitada, antecipo agradecimentos, aproveitando a ocasião para expressar elevados protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

João Batista de Carvalho

Vereador

Ilmo. Senhor

Moacir Franco

Gerente Distrital TELEMAR

Pouso Alegre-MG

PAGE